

عنوان مقاله:

بررسی نقش حرم مطهر امام زاده سید جلال الدین اشرف علیه السلام در تقویت ارزش ها و باورهای دینی و پیشگیری از آسیب های اجتماعی

محل انتشار:

کنگره ملی امامزادگان با محوریت حضرت سید جلال الدین اشرف (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 29

نویسندگان:

مهدی عبداللهی پور - دکترای علوم قرآن و حدیث، استادیار و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم

سیده سمیه رضوی - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته علوم قرآنی

خلاصه مقاله:

امامزادگان مطهر، به جهت انتساب به شخصیت ممتاز رسول خدا (ص) از دیرباز نزد شهروندان ایران زمین ارج و جایگاهی ویژه داشته اند. بدین قرار، از یک سو، سرزمین ایران همواره ملجا و پناهگاهی برای مهاجرت این بزرگواران و رهایی شان از چنگال حاکمان جور تلقی شده، و از سوی دیگر، مقبره و بارگاه این نجیب زادگان، خلوتگاهی برای نیایش و عرض نیازمندان واردتمندان آستان حضرتشان شمار گردیده است. از این رو، آستان هر یک از این عزیزان، به گونه ای فضای تقویت ارزش ها و باورهای دینی و مذهبی زائران و مجاوران را فراهم ساخته و درعین حال، نقشی چشم گیر در کاهش آسیب های اجتماعی منطقه ای که در آن مدفون گردیده اند، ایفا نموده است. در این میان، امامزاده سید جلال الدین اشرف، کوچک ترین فرزند امام کاظم (ع) و برادر اعیانی امام رضا (ع) از جمله بزرگوارانی است که به همین سبک در سرزمین ایران حضور یافته و از آن جهت که همواره مورد توجه مردمان بوده است، برکات فراوانی را برای اهالی استان گیلان و به ویژه شهر آستانه اشرفیه و نیز خیل مشتاقان و ارادتمندان همراه داشته است. براین اساس، حضور این امامزاده از بستر هویت بخشی، هم افزایی فرهنگی و اجتماعی، بهره مندی از شفاعت و تقویت ارزش ها و باورهای دینی را سبب شده، از راه ارتقای امنیت فردی و اجتماعی، تعامل اجتماعی و فرهنگی، همبستگی و انسجام اجتماعی و... نیز آسیب های اجتماعی را کاهش داده و نهادینه سازی ارزش های الهی و انسانی را سبب گردیده است. این نوشتار، به روش کتابخانه ای تحلیلی تلاش می نماید، از ورای واکاوی زیارت، فلسفه، اهمیت و نقش آن در زندگی انسان و از پس شخصیت شناسی و بررسی موقعیت جغرافیایی استان گیلان و به ویژه منطقه آستانه اشرفیه، به گونه ای گسترده و تفصیلی آثار و برکات حضور امامزاده سید جلال الدین اشرف را برسد.

کلمات کلیدی:

امامزاده، زیارت، امامزاده سید جلال الدین اشرف، فرهنگ، اجتماع، باورهای دینی، آسیب های اجتماعی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/966630>

